Отдел образования администрации МО «Чойскнй район»
Форма по ОКУД

по ОКПО
0301005

24274274
иамменопанпе организации

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

215 12.09.2022

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в образовательных организациях Чойского района

в 2022-2023 учебном году (далее -  Олимпиада)

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Алтай от 26 августа 2022 года № 933 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Республике Алтай в 2022-2023
учебном году»

приказываю:

1. Провести школьный этап Олимпиады в образовательных организациях
Чойского района в 2022-2023 учебном году с 19 сентября по 1 ноября
2022 года согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.
Провести в онлайн формате на платформе Образовательного центра
«Сириус» школьный этап Олимпиады по шести предметам, в рамках
соглашения, в сроки, согласно приложению № 2 к настоящему Приказу.

2. Руководителям образовательных организаций района в срок до 15
сентября 2022 года;
- назначить куратора школьного этапа Олимпиады, ответственного за
организацию, проведение и информационную безопасность и направить
сканкопию приказа на адрес электронной почты: roo-chova@.vandex.ru;
- обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады;
-обеспечить наличие устойчивого Интернет-соединения в дни
проведения Олимпиады на образовательной платформе «Сириус»;
-обеспечить изучение куратором школьного этапа Олимпиады и
педагогами Методических рекомендаций к проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-
2023 учебном году в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» по адресу: https://vserosolimp.edsoo.ru/.;
- провести совещания, методические объединения в целях подготовки
обучающихся к Олимпиаде и предоставить план мероприятий в срок до
15 сентября 2022 года.

https://vserosolimp.edsoo.ru/

3. Назначить муниципальным куратором Киселеву Н.Р., методиста МКУ
«Центр по обеспечению деятельности отдела образования АМО
«Чойский район» и подведомственных учреждений».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации Начальник

должное
Л.Ф. Федорова
Расшифровка
подписи